



MUNICIPALIDAD DE YORO
COMPRAS MES ENERO 2020



Fecha	Proveedor	Orden compra	Descripcion de orden de Compra	Precio Unitario	Sub Total	Impuesto	TOTAL
6/1/2020	AGUA PURIFICDA LAS ACACIAS (EMBOTELLADORA ROSALES PINEDA)	19960	16 BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA, PARA CONTRIBUYENTES Y EMPLEADOS MUNICIPALES.	L 23.00			L 368.00
6/1/2020	BAUDELIO MARTINEZ	19961	01 ATAUD PARA INES CASTRO DE LA COMUNIDAD DE KILOMA, LA TRINIDAD, YORO DONADO A MILDRED MAYLIN SUAREZ CASTRO.	L 1,800.00	L 1,800.00	L 270.00	L 2,070.00
6/1/2020	AGUA PURIFICDA LAS ACACIAS (EMBOTELLADORA ROSALES PINEDA)	19965	150 PAQUETES DE AGUA PURIFICADA EN BOLSA PARA PERSONAL DEL AREA QUE RECIBE BONO DE VIDA MEJOR	L 10.00			L 1,500.00
7/1/2020	FERRETERIA DELMIS	19967	10 LBS DE CLAVOS DE 3 PULG, 10 LBS DE CLAVOS DE 4 PULG, 22 VARILLAS DE 1/2 LEG, SERAN UTILIZADAS PARA ENCOFRADO DE CAJAS PUENTES DEL PAVIMENTO DEL BARRIO GUANACASTE.				L 5,490.00
7/1/2020	VELOMATO	19968	10 TABLAS DE 1X6X12, 18 TABLAS DE 1X10X12, 17 CUARTONES DE 2X4X12, SERAN UTILIZADOS PARA ENCONFRADO DE CAJAS PUENTES DEL PROYECTO DE PAVIMENTACION DEL BARRIO GUANACASTE.		L 5,721.73	L 858.27	L 6,580.00
8/1/2020	FERRETERIA LA COPANECA #2	19970	550 BOLSAS DE CEMENTO BIJAO PARA PROYECTOS DE PAVIMENTACION Y OBRAS PUBLICAS.				L 108,350.00

8/1/2020	ACOSA	19974	05 CAJAS D PAPEL CONTINUO DE 9 1/2 X 5 1/2 ORIGINAL Y COPIA (QUIMICO) SERAN UTILIZADOS PARA COMPROBANTES DE RECIBO, PARA CONTRIBUYENTES DE ESTA ALCALDIA MUNICIPAL.	L	4,090.55	L	613.58	L	4,704.13
9/1/2020	GASOLINERA UNO CENTRO YORO	19976	02 BARRIL UNO FORZA SAE 50, 02 BARRIL UNO FORZA MAX 15W40, 02 CUBETAS GRASA UNO, SERAN UTILIZADOS PARA MANTENIMIENTO DE LA MAQUINARIA.	L	53,104.36	L	7,965.65	L	61,070.01
10/1/2020	TALLER LOS MANGOS	19978	02 BUCHINES RESORTE, 02 BUCHINES TIJERA SUPERIOR G, 02 BUCHINES TIJERA SUPERIOR P, ARMORT DEL TOYOTA 4X4, 01 JUEGO DE PASTILLAS 436, 08 HULE DE RESORTE, MANO DE OBRA, SERAN UTILIZADOS PARA LA REPARACION DEL VEHICULO 2.8 COLOR GRIS.	L	2,843.48	L	426.52	L	4,770.00
10/1/2020	AGUA PURIFICDA LAS ACACIAS (EMBOTELLADORA ROSALES PINEDA)	19980	10 BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA, PARA CONTRIBUYENTES Y EMPLEADOS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL, 05 BOTES DE AGUA, PARA PERSONAL DE LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER.					L	345.00
13/1/2020	COMERCIAL PINEDA	19987	01 REFRIGERADORA RMN24 GVRRCR, 01 MICRO GRS PERILLA, SERAN UTILIZADOS PARA LA POSTA DE CHANCAYA MUNICIPAL.					L	8,400.00
13/1/2020	COMERCIAL RELY (RELY MERCEDES MACIAS GUZMAN)	19986	12 PARES DE SANDALIAS, 02 PAÑUELOS, 02 SOMBREROS PARA EL CUADRO DE DANZAS MUNICIPALES.	L	2,310.00	L	346.50	L	2,656.00
13/1/2020	AGUA PURIFICDA LAS ACACIAS (EMBOTELLADORA ROSALES PINEDA)	19988	07 BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA, SERAN UTILIZADAS PARA NIÑOS Y NIÑAS QUE INGRESAN EN EL CENTRO DE CUIDADOS DIURNOS LLUVIA DE PECES.					L	161.00

14/1/2020	AGUA PURIFICADA LAS ACACIAS (EMBOTELLADORA ROSALES PINEDA)	19989	10 BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA, PARA CONTRIBUYENTES MUNICIPALES.				L 230.00
15/1/2020	CAMOSA	19993	REVISION PROBLEMA AVANCE PATROL JD670D, 5.10 TIEMPO DE VIAJE (HRS), 306 KILOMETRAJE (KMS), 02 VIATICOS (TECNICOS), 01 WIPPER, SERAN UTILIZADOS PARA EL PATROL JOHN DEERE QUE CONDUCE EL SEÑOR GEOVANY FUNEZ.		L 14,620.88	L 2,193.13	L 16,814.01
15/1/2020	BAUDELIO MARTINEZ	19995	01 ATAUD DONADO A CARLOS JEOVANY RAMIREZ PARA WILMAN A. RAMIREZ VELASQUEZ DE LA COMUNIDAD DE AGUA COLORADA, LA TRINIDAD YORO.		L 1,800.00	L 270.00	L 2,070.00

16/1/2020	FERRETERIA MARYIN	19996-19997	LIBRAS DE CLAVOS DE 4 PULG, 37 VARILLAS DE 3/8 PULG MILIMETRICAS, 40 LIBRAS DE ALAMBRE DE AMARRE, 500 BLOQUES DE 6 PULG, 15 BOLSAS DE PULIDO TBA, 15 CANALETAS DE 2X6 SEMILEGITIMO 1.2, 16 CANAleta DE 2X4 SEMILEGITIMO 1.2, 02 CABALLETE DE 12 PIES, 01 CABALLETE DE 10 PIES, 01 CAJA DE ELECTRODOS 6011, 400 TORNILLOS DE 3 PULGADAS PARA CANAleta PUNTA BROCA, 08 TUBOS DE 1 1/2X 1 1/2 PARA VENTANALES, 27 TUBOS 1X1 PARA VENTANALES, 01 ROLLO DE POLIDUCTO DE 1 PULG, 03 CAJA METALICA DE 2X4, 01 INTERRUPTOR DOBLE, 150 PIES DE CABLE #12, 150 PIES DE CABLE #10, 09 LAMINAS DESPLEGADAS, 01 GALON DE PINTURA ANTICORROSIVA, 01 ROLLO DE CINTA AISLANTE, 03 EXAGONAL METALICO, 03 FOCOS DE 60 WATS, 03 ROSETAS, 02 TOMA CORRIENTES DOBLES, SERAN UTILIZADOS PARA LA CONSTRUCCION DE UN AULA EN LA ESCUELA PROHECO "XIOMARA CASTRO DE ZELAYA" DE LA COL. REINO UNIDO DE SUECIA DE ESTA CIUDAD DE YORO..				L	36,197.00		
17/1/2020	CAMOSA	20002	01 ACEITE MOTOR 15W 140 PLUS 50 CUBETA, SERAN UTILIZADOS PARA LA RETRO EXCAVADORA SISTEMA HIDRAULICO.		L	1,737.00	L	260.55	L	1,997.55
20/1/2020	BAUDELIO MARTINEZ	20003	01 ATAUD (DONADO A ANA LUISA NUÑEZ RODRIGUEZ, PARA JULIAN NUÑEZ BANEGAS DE LA COMUNIDAD DE CENTRO POBLADO , LA UNION YORO.		L	1,800.00	L	270.00	L	2,070.00

21/1/2020	AGUA PURIFICADA LAS ACACIAS (EMBOTELLADORA ROSALES PINEDA)	20008	15 BOTELLONES DE AGUA PURIFICADA, PARA CONTRIBUYENTES Y EMPLEADOS MUNICIPALES.				L	345.00
22/1/2020	CAMOSA	20010	01 PEDAL DE AVANCE LENTO, 01 INTERRUPTOR, 03 CASQUILLO, 01 RESORTE, SERAN UTILIZADOS PARA EL PATROL JOHN DEERE.		L 47,812.55	L 7,171.88	L	54,984.43
27/1/2020	FERRETERIA LA COPANECA #2	20026	75 VARILLAS DE 1/2 LEGITIMA, 30 VARILLAS DE 3/8 LEGITIMA, 15 LIBRAS DE ALAMBRE DE AMARRE, 10 LIBRAS DE CLAVOS DE 3 PULGADAS, 10 LIBRAS DE CLAVOS 4 PULGADAS, SERAN UTILIZADAS PARA ACERAS Y CUNETAS PROYECTOS DE PAVIMENTACION EN EL BARRIO GUANACASTE.				L	20,605.00
27/1/2020	PARRILLAS Y REPUESTOS ONE S. DE R.L DE C.V.	20027	01 BOMPER FRONTAL TOYOTA HILUX, 01 FILETE BOMPER FRONTAL TOYOTA, 01 FOCO TOYOTA HILUX 01-044+,01 FOCO TOYOTA HILUX 01-04RH, 01GUARDA FANGO TOYOTA HILUX, 01 GUARDA FANCO TOYOTA HILUX 9804RH, 01 MMARCO FRONTAL TOYOTA HILUX, 01 PARILLA TOYOTA HILUX 01-04, 01 TONO TOYOTA HILUX 01-04, 01 TOLVA MATA PERRO TOYOTA, 01 TRANCADOR TONO TOYOTA HILUX, 01 MOLDURA LATERAL FRONTAL TOYOTA RH, 01 MOLDURA LATERAL LATERAL FRONTAL TOYOTA LH, SERAN UTILIZADOS PARA EL VEHICULO 2.8 GRIS.		L 6,982.61	L 1,047.39	L	8,030.00
27/1/2020	BAUDELIO MARTINEZ	20030	01 ATAUD DONADO A MARVIN SAUL CARCAMO MURILLO, PARA DARLE TERRAJE A JUAN AMBROCIO AVILA DE LA COMUNIDAD DE LAS FLORES, TULANGUARE.		L 1,800.00	L 270.00	L	2,070.00

28/1/2020	SUPER CENTRO DE PINTURAS	20032	04 GALONES DE PINTURA SATINADA, 01 SET COMPLETO, 02 FELPAS P/T, 02 BROCHAS "1 PULG, 01 EXTENSION DE 2 MTS, PARA MANTENIMIENTO DEL AULA DE PRIMER GRADO DEL CEB DANIEL QUIROZ.				L	2,380.00
29/1/2020	ACOSA	20033	200 COMBO ESCOLAR 2020, 100 COMBO COLEGIAL SIN MOCHILA 2020, 150 COMBO BASICO 2020, PARA DONACION EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DE ESTE MUNICIPIO.				L	58,750.00
29/1/2020	COMERCIAL "NURIA MARITZA " S. DE R.L.	20038-20039	23 FOCO AHORRATIVO ESPIRAL 45 W 3 B, 200 ALAMBRE ACOMETIDA 3X4 CONDOSAL PIE, 50 ALAMBRE PHELPS DODGE NO.12 THHN, 34 ALAMBRE PHELPS DODGE N.10 THHN, 01 PANEL 6 ESPACIOS "SQ" ORIGINAL 100 AMP, 07 ALAMBRE/CAJA THHN N.8, 02 ALAMBRE/CAJA DUPLEX PHELPS DODGE 2X12 THHN, 14 BREAKER 30 AMP SQ ORIGINAL, 08 CINTA AISLANTE TEMFLEX, 06 ESPANSOR METALICO MG DORADO, 35 CURVA PVC 1/2X90 12 MM, 16 CAJA METAL OCTAGONAL 3/4 PESADO, 16 CAJA METAL 2X4, 01 INTERRUPTOR TRIPLE, 26 TOMACORRIENTE DOBLE, 14 FOCO ESPIRAL GRANDE 65W, 02 ALAMBRE/CAJA THHN N.10, 02 ALAMBRE/CAJA N.12, 02 ALAMBRE/CAJA DUPLEX 2X14 THHN, 150 TORNILLO P/CANALETA P/B, 01 PANEL "SQ" 100 AMP, 01 BASE P/CONTADOR 200 AMP, 50 TORNILLO CONICO P/LAMINA 2X10 PHILLIPS					

29/1/2020	COMERCIAL "NURIA MARITZA " S. DE R.L.	20042-20040	32 ROCETAS BLANCA AGUILA, 14 CAJA 2X4 SEMIPESADA 3/4/35 MM, 17 CAJA OCTAGONAL/SEMIPESADA 1/2 Y 3/4, 07 INTERRUPTOR SENCILLO, 05 SWITCH DOBLE, 05 PLIDUCTO EN ROLLO DE 3/4, 07 POLIDUCTO EN ROLLO 1/2 200 PIE, 250 ABRAZADERA DE METAL DE 1/2, 150 TACO FICHER #8 UNIDAD, 100 TORNILLO P/LAMINA, 30 ABRAZADERA P/ MANGUERA 3/4 PESADA, 30 TORNILLOS P/CANALETA P/B 1X3/8, 05 LAMPARA DE CALLE TIPO CANASTA SODIO 110W, 50 TORNILLOS CABEZA PLANA P/B 8X1/2, SERAN UTILIZADOS PARA LA ELECTRIFICACION DEL CENTRO DE EDUCACION BASICA JUSTO RUFINO PUESTES DE LA COMUNIDAD DE OCOTAL, LOCOMAPA, YORO.		50685.65	7602.85	L	58,288.50
31/1/2020	MARCIAL MACEDO	20052	500 BLOQUES DE 6 PULG. SERAN UTILIZADOS A IVIS YOLANDA PEÑA BONILLA, MADRE SOLTERA Y DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS DE LA COMUNIDAD DE EL OCOTAL LOCOMAPA, YORO		L 5,000.00	L 750.00	L	5,750.00
TOTAL								L 477,045.63



[Handwritten signature]

Karen Sarmiento

Jefa de Compras Y Suministros



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 19961

Lugar y Fecha: Yoro, Yoro 06 de mayo 2020

Señor(es): Baudelio Martinez

Dirección: Barrio Las Colinas Yoro, Yoro

Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Articulos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	- 01 -	staud. Para 7ms Castro de la comunidad de Kiloma, La Trinidad Yoro, donado a Mildred Maylin Suarez. Castro. - U.L. -		1,800.00
Sub Total L.				1,800.00
15% I.S.V L.				270.00
TOTAL L.				2,070.00

Condiciones: _____

Visa Presupuesto



Alcalde Municipal
o Administrador Municipal



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 19967

Lugar y Fecha: Yoro, Yoro 07/enero 2020

Señor(es): Ferriteria Delmis


Dirección: Barrio Colbañas Yoro, Yoro.

Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Articulos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	- 10 -	lbs. de clavos de 3 pulg.		160 00
	- 10 -	lbs. de clavos de 4 pulg.		160 00
	- 22 -	Varillas de 1/2 leg. Serán utilizados, para encotrado de cajas puentes del Pavimento, del Barrio Guanacoste. - U.L. -		5,170 00
Sub Total L.				
15% I.S.V L.				
TOTAL L.				5,490 00

Condiciones: _____


 Visa Presupuesto
[Signature]


 Tesorero(a)
[Signature]

Alcalde Municipal
o Administrador Municipal



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 19974

Lugar y Fecha: Yoro, Yoro 08 Enero 2020

Señor(es): ACOSA.

Dirección: San Pedro Sula, Colonia San Fernando

Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	- 05 -	Copias de papel continuo de 9 1/2 x 5 1/2 original y copia, (Quinientos) Serán utilizados para comprobantes de recibos, para contribuyentes de esta Alcaldía Municipal	818 17	4,090 55
Sub Total L.				4,090 55
15% I.S.V L.				613 58
TOTAL L.				4,704 13

Condiciones: _____

Visa Presupuesto

Tesorero(a)



Alcalde Municipal
o Administrador Municipal



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 19980

Lugar y Fecha: Yoro, Yoro / 10 Enero / 2020

Señor(es): Agua Purificada Las Acacias (Emb. Rosales Pna.

Dirección: B. Montecristo, Yoro, Yoro

Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Articulos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	-10-	Botellones de agua purificada para contribuyentes y Empleados de la Alcaldía Municipal	23.00	230.00
	-05-	Botes de Agua para personal de la oficina Municipal de la Mujer —U.L—	23.00	115.00
Sub Total L.				
15% I.S.V L.				
TOTAL L.				345.00

Condiciones: _____



Visa Presupuesto

Tesorero(a)

Alcalde Municipal
o Administrador Municipal



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 19987

Lugar y: Fecha: Yoro, Yoro 13 Enero 2020

Señor(es): Comercial Pineda.

Dirección: Barrio El Centro Yoro, Yoro.

Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Articulos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	-01-	Refrigeradora RMN24 GVROR		6,700 ⁰⁰
	-01-	Mico GRS. Peillo Seran utilizados, para la festa de Chancayo. Municipal. - U.L. -		1,700 ⁰⁰
Sub Total L.				
15% I.S.V L.				
TOTAL L.				8,400 ⁰⁰

Condiciones: _____

 Visa Presupuesto

 Tesorero(a)

 Alcalde Municipal
 o Administrador Municipal



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 20002

Lugar y: Fecha: Yoro, Yoro 17 Enero 2020

Señor(es): CAMOSA

Dirección: Barrio Cabanas Yoro, Yoro.


Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	-01-	Aceite motor 15W 140 Plus 50 Lybata Según utilizados para la Retro Excavadora Sistema Hidráulico. - V.L. -		1737
Sub Total L.				1737 00
15% I.S.V L.				260 55
TOTAL L.				1,997 55

Condiciones: _____


 Visa Presupuesto
[Signature]

[Signature]
 Tesorero(a)



Alcalde Municipal
o Administrador Municipal



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 20027

Lugar y: Fecha: Yoro, Yoro / 27 / enero / 2020

Señor(es): Familias y Presupuestos ONE S. de R. L. de C.V.

Dirección: San Pedro, Sula, Cortes

Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Articulos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	-01-	Bomper frontal toyota H:lux	890.00	890.00
	-01-	Filote Bomper frontal toyota	144.00	144.00
	-01-	foco toyota H:lux 01-04 LH	580.00	580.00
	-01-	foco toyota H:lux 01-04 RH	580.00	580.00
	-01-	Guarda fango toyota H:lux	640.00	640.00
	-01-	Guarda fango Toyota Hilux 98-04 RH	640.00	640.00
	-01-	Marco frontal toyota H:lux	920.00	920.00
	-01-	Parilla toyota H:lux 01-04	800.00	800.00
	-01-	Tono toyota Hilux 01-04	1,740.00	1,740.00
	-01-	Tolva mata Perro toyota	720.00	720.00
	-01-	Trancador, tono toyota H:lux	160.00	160.00
	-01-	Moldura lateral frontal toyota RH	108.00	108.00
	-01-	Moldura lateral frontal toyota LH	108.00	108.00
		Serán utilizados para el		
		vehículo 2.8 gris		
		-U.L-		
		Sub Total L.		6,982.61
		15% I.S.V L.		1,047.39
		TOTAL L.		8,030.00

Condiciones:



Tesorero(a)

Alcalde Municipal
o Administrador Municipal



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 20030

Lugar y: Fecha: Yoro, Yoro 27/ (Febrero) enero 2020

Señor(es): Baudelio Martinez

Dirección: Barrio Las Colinas Yoro, Yoro

Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Articulos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	- 01 -	Apaod Donado a Marvin Saol Coricamo Musillo, para dar le terrazo a Juan Ambrojo Acosta, de la comunidad de Las Flores Tlanqueat - U.L. -	1,800.00	1,800.00
Sub Total L.				1,800.00
15% I.S.V L.				270.00
TOTAL L.				2,070.00

Condiciones: _____



 Visa Presupuesto



 Tesorero(a)

 Alcalde Municipal
 o Administrador Municipal



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 20038

Lugar y Fecha: Yoro, Yoro, 29/Ene/2020.

Señor(es): Comercial "Nuria Maritza" S. De R.L.

Dirección: Barrio El Centro, Calle Principal, Yoro, Yoro.

Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	-23-	Foco Alternativo Espiral 45w 3B	69 57	1,600 00
	-200-	Alambre Acometido 3x4 Condosal Pie	9 13	1,826 09
	-50-	Alambre Phelps Dodge N.12 THHN x/YDA.	10 43	521 74
	-34-	Alambre Phelps Dodge N.10 THHN x/YDA.	15 65	522 17
	-01-	Panel 6 Espacios "SQ" Original 100 Amp.	826 09	826 09
	-07-	Alambre/Caja THHN N.B. Phelps Dodge 328 FT.	2,173 91	15,217 39
	-02-	Alambre/Caja Duplex Phelps Dodge 2 x 12 THHN.	2,086 96	4,173 91
	-14-	Breaker 30 Amp "SQ" Original.	95 65	1,339 13
	-08-	Lista Aislante Temflex Negra/grande.	31 30	250 43
	-06-	Espansor Metalico Mo Dorado.	6 09	36 52
	-35-	Curva PVC 1/2 x 90 12mm Cedula #20.	5 22	182 61
	-16-	Caja Metal Octagonal 3/4 Pesado.	17 39	278 26
		Sub Total L.		
		15% I.S.V L.		
		TOTAL L.		

Condiciones: _____

Visa Presupuesto



Alcalde Municipal
o Administrador Municipal



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 20039

Lugar y Fecha: Yoro, Yoro. 29/Enero/2020.

Señor(es): Comercial "Nuria Mariza" S. De R.L.


Dirección: Barrio El Centro, Calle Principal, Yoro, Yoro.

Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	-16-	Caja Metal 2x4 Pesada.	16 52	264 35
	-01-	Interruptor Triple Eagle 2360.	47 83	47 83
	-26-	Tomacorriente Doble con Tapa 15 Amp/Empotrable.	24 35	633 04
	-14-	Foco Espiral Grande 65w/Económico.	100 00	1,400 00
	-02-	Alambre/Caja THHN N.10 Phelps Dodge 328 Ft.	1,391 30	2,782 61
	-02-	Alambre/Caja THHN N.12 Phelps Dodge 328 Ft.	913 04	1,826 09
	-02-	Alambre/Caja Duplex Phelps Dodge 2x14 THHN.	1,478 26	2,956 52
	-150-	Tornillo P/Lanaleto P/B 1x3/8.	0 87	130 43
	-01-	Panel "SQ" 100 Amp. 8 Espacios Orig.	1,000 00	1,000 00
	-01-	Base P/Contador 200 Amp/Mitbank.	956 52	956 52
	-200-	Pic Alambre Electrico TSS 3x10 Phillips.	17 39	3,478 26
	-50-	Tornillo Conico P/Lamiro 2x10 Phillips.	0 87	43 48
		Sub Total L.		
		15% I.S.V L.		
		TOTAL L.		

Condiciones: _____

Visa Presupuesto



Tesorero(a)

Alcalde Municipal
o Administrador Municipal



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 20042

Lugar y: Fecha: Yoro, Yoro, 29/Enero/2020

Señor(es): Comercial "Nuria Maritza" S. DE R.L.

Dirección: Barrio El Centro, Calle Principal, Yoro, Yoro.

Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Articulos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	-32-	Roseta Blanca Aguila.	19 13	612 17
	-14-	Caja 2x4 Semipesada 3/4/35 mm.	13 04	182 61
	-17-	Caja Octagonal Semipesada 1/2 y 3/4	14 70	251 30
	-07-	Interruptor Sencillo Eagle 2160.	27 83	194 78
	-05-	Switch Doble Empuñable 2260	36 52	182 61
	-05-	Poliducto En Rollo De 3/4	200 00	1,000 00
	-07-	Poliducto En Rollo de 1/2 200 P/A Deriplas.	139 13	973 91
	-250-	Abrazadera de Metal de 1/2 P/Manguera sencillo.	2 17	543 48
	-150-	Taco Fisher #8 "Unidad"	0 65	97 83
	-100-	Tornillo P/Lamina 1-1/2x10 Phillips.	0 78	78 26
	-30-	Abrazadera P/Manguera 3/4 Pesado.	3 04	91 30
	-30-	Tornillo P/Lanaleta P/B 1x3/8	0 87	26 09
	-05-	Lampara de Calle Tipo Conosta Sodio 110 W	826 09	4,130 43
		Sub Total L.		
		15% I.S.V L.		
		TOTAL L.		

Condiciones:

Visa Presupuesto



Tesoro(a)

Alcalde Municipal
o Administrador Municipal



MUNICIPALIDAD DE YORO

ORDEN DE COMPRA

Nº 20052

Lugar y Fecha: Yoro, Yoro 31/enero 2020

Señor(es): Marcial Macedo


Dirección: Barrio La Cultura Yoro-Yoro.

Conforme su cotización previa sirvase proveer a esta Municipalidad los Artículos que a continuación detallamos:

CODIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT	TTL
	500	Bloques de 6 pulg. Serán principios a Juis, Yolanda Penoy Bonilla, madre Soltera y de escasos recursos económicos, de la Comunidad de El Dedal La Comuna, Yoro. - U.L. -	10.00	5,000.00
Sub Total L.				5,000.00
15% I.S.V L.				750.00
TOTAL L.				5,750.00

Condiciones: _____

Visa Presupuesto



 Tesorero(a)



Alcalde Municipal
o Administrador Municipal